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  Wykonawcy biorący udział  
  w postępowaniu 

 

Dot.:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia na realizację zadania 
pn. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do obiektów Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych  w Przemyślu. 

Zamawiający na podstawie art.284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1320 ) 
udziela wyjaśnień w odpowiedzi na zapytania Wykonawcy, dotyczące  zapisów Specyfikacji  warunków 
zamówienia dla przedmiotowego zadania. 

 

Pytanie 1 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i 

świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory 

umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z 

dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.).  

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym 

Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki  (dotyczy również PPE z 

mikroinstalacją) ? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 

umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 

dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 

zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej 

treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia". 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza proponowany zapis do Rozdziału III pkt.5 ppkt.9) w 

brzmieniu:  

9) W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 

ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 

uiszczenia 

Pytanie 3 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w  formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie 4 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z 



ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej 

od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w  jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. 

ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 

energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu.                        

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego 
w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: Zamawiający  uwzględnił działania mające na celu zmniejszenie zużycia energii , 

wolumen wskazany w SWZ pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie Nr 5 

SWZ rozdz. III. 2 – prosimy o podanie dla PPE z instalacją PV informacji na jakiej zasadzie są 

aktualnie dokonywane rozliczenia (net-metering, net-biling) oraz czy wskazany wolumen jest 

pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania. 

Odpowiedź: Zgodnie z umową ze Sprzedawcą, w związku z posiadaniem statusu Prosumenta, 

Sprzedawca prowadzi rozliczenia według systemu net -billing. Wskazany wolumen jest 

pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania. 

 

Pytanie Nr 6  

Załącznik  Nr 3 do SWZ IX - Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 

umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 

rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają 

na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis pkt.1, pkt.2, pkt.3 w Rozdziale IX Kary umowne.  

Pkt. IX. po zmianach otrzymuje brzmienie: 

Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 
poniesionej szkody (straty). 
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